II. Meşrutiyet Dönemi’nde kurulan en önemli oluşumlardan birisi
de Türk Ocağı’dır. Türk Ocağı’nı önemli kılan husus, II. Meşrutiyet Dönemi
ile Cumhuriyet Dönemi arasında fikirsel bir köprü görevi görmüş olmasıdır.
Tıbbiye öğrencilerinin 11 Mayıs 1327 (24 Mayıs 1911)’de, milliyetçi fikirlere sahip
olmalarıyla bilinen aydınlara yolladıkları mektup, Türk Ocağı’nın kurulmasında
hayli etkili olmuştur. “190 Tıbbiyeli Türk Evladı” tarafından gönderilen mektubun
sonunda yer alan şu ifadeler, Türk Ocağı’nın kuruluşunda gençlerin ne denli
önemli katkı sağladıklarını göstermektedir:

Gençlerin Haydarpaşa’da ve Karacaahmet’te gerçekleştirdikleri
toplantılarla olgunlaşan hareket, mektubu alan aydınların çağrıya olumlu
yanıt vermeleriyle daha da güçlenmiştir. Nihayetinde 20 Haziran 1327 (3
Temmuz 1911) tarihinde gerçekleştirilen toplantıda “milli” karaktere sahip bir
örgüt kurulması ve adının da “Türk Ocağı” olması kararlaştırılmıştır. Yapılan
nizamname çalışmaları ve kuruluş bildirisinin tamamlanarak 12 Mart 1328 (25
Mart 1912)’de Türk Ocağı’nın resmen kuruluşu sağlanmıştır.3

Türk Ocağı’nın gayri resmi kurucuları, Tıbbiye öğrencilerinden Mahmut
Bey, Refet Bey, Edhem Bey, Hâşim Bey, Celâl Bey, Behçet Bey, Hüseyin Fikret
Bey, Hüseyin Ragıp Bey, Muhsin Bey, Neşet Bey, Lütfi Bey, Süleyman Bey ve
Habip Efendi olmuştur.4

Harbiye Nezareti’ne bağlı olan Osmanlı Güç Dernekleri, 1916
yılında yerini Osmanlı Genç Dernekleri’ne bırakmıştır.

Osmanlı İmparatorluğu’nun son paramiliter gençlik örgütü ise Osmanlı
Genç Dernekleri’dir. 4 Nisan 1332 (17 Nisan 1916) tarihli ve 411 numaralı “geçici
kanun” ile kurulan12 Osmanlı Genç Dernekleri’nin en önemli özelliği, kendinden
önceki oluşumlardan farklı olarak, yasayla kurulmuş olması ve böylelikle
kanuni dayanağı bulunmasıdır.